
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  113 del Reg. 

Data 29/07/2010 

 
OGGETTO:  

 

Aiuti agli agricoltori a titolo di indennizzo dei danni 
causati da fitopatie (Peronospora).  
Richiesta alla RAS - Assessorato all’Agricoltura. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Luglio  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA f.f. 
 

Premesso che  gli agricoltori, in particolare i viticoltori locali, hanno segnalato i danni subiti dai loro 
vigneti a causa della Peronospora fitopatia che ha invaso i vigneti del territorio causando perdite che, al 
momento, sono stimate intorno a 70% del prodotto; 

 

Considerato altresì il disagio economico dell’intero comparto vitivinicolo che rischia di pregiudicare 
definitivamente un settore già di per se in forte difficoltà; 

 

Per questa ragione è doveroso, da parte di questa amministrazione avanzare, all’Assessorato Regionale 
All’Agricoltura, richiesta di aiuto a titolo di indennizzo per i danni causati agli agricoltori locali dalla 
Peronospora della vite; 
 
Visto il D.lgs.267/2000; 

 

PROPONE  
 

- di avanzare, all’Assessorato Regionale all’Agricoltura, richiesta di aiuto a titolo di indennizzo per i 
danni causati agli agricoltori locali dalla Peronospora della vite cosi come previsto dagli Orientamenti 
Comunitari  - Aiuti di Stato nel settore agricolo ( 2006/C319) paragrafo V.B.4 - pubblicato nella 
gazzetta Ufficiale dell’UE in data 27.12.2006. 

- di inviare copia della presente all’Assessorato Regionale all’Agricoltura, nonché all’Assessorato 
Provinciale alle Attività Produttive, per i provvedimenti di propria competenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica f.f. in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

- di avanzare, all’Assessorato Regionale all’Agricoltura, richiesta di aiuto a titolo di indennizzo per i 
danni causati agli agricoltori locali dalla Peronospora della vite cosi come previsto dagli Orientamenti 
Comunitari  - Aiuti di Stato nel settore agricolo ( 2006/C319) paragrafo V.B.4 - pubblicato nella 
gazzetta Ufficiale dell’UE in data 27.12.2006. 

- di inviare copia della presente all’Assessorato Regionale all’Agricoltura, nonché all’Assessorato 
Provinciale alle Attività Produttive, per i provvedimenti di propria competenza. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03/08/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                 F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 03/08/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


